
  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretář: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu 8419897001 / 5500  

 

1 

        Z Á P I S č. 9 

ze schůze Výboru Pražského volejbalového svazu 
            ============================================================== 
 

Datum:  11.1. 2022 
Místo:   Bělohorská 269/19 
 
Účastníci jednání: Jakub Lébl, Dana Vaiglová, Miloš Kočka, Dan Dvořák, Alexandr Mráz, 

Ondřej Pastrňák, Vít Mařík, Pavel Bízek, opožděně Jakub Strnad 
 
Hosté:   Pavel Švitorka zástupce KRK 
 

Omluveni:   René Činátl    
 
Řídící jednání:  Jakub Lébl, předseda PVS 
 
 
 

Program Výboru: 
 

1. Zahájení      J. Lébl 
2. Schválení programu    J. Lébl  
3. Kontrola úkolů z předchozího Výboru   J. Lébl 
4. Schválení nového člena STK Tomáš Jedlička (Beach) J. Lébl, A. Mráz 
5. Problematika Metodické komise – přesunuto z minula J. Lébl 
6. Nové věkové kategorie mládeže   D. Vaiglová 
7. Příspěvky pro pořadatele v soutěžích mládeže  D. Vaiglová 
8. Školení III.Tř. trenérů květen/červen 2022  J. Lébl 
9. Problematika nárustu cen energií   J. Lébl 
10. Finanční půjčka pro ČVS    J. Lébl  
11. LODM 26. – 30.6. Olomouc informace   D. Vaiglová 
12. Informace k VH                                                                                     J. Lébl 
13. Schválení změny člena STK PVS – odstoupení Filipa Maliny        A. Mráz 

a přijetí Svatavy Haníkové 
14. Různé  
15. Diskuse 

 
 
 
 
 
 

 



  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretář: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu 8419897001 / 5500  

 

2 

Ad/1 Zahájení jednání 
Schůzi výboru zahájil a v průběhu řídil Jakub Lébl, předseda PVS.  
 

Ad/2 Schválení programu 
Předem navržený program 9. schůze výboru byl jednomyslně schválen.  
 
Usnesení: výbor schválil program 
 
PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽEL SE - 0 
 

AD/3   Kontrola úkolů z předchozího Výboru 
- LODM Beach – kvalifikační turnaj. STK beach osloví promotéry s uspořádáním 

kvalifikačního turnaje U16 dívky a U16 chlapci beach – bod bude splněn do 15. 1. 
2022 (A. Mráz) 

- Uveřejnění informace o VH 11. 4. 2022 – splněno, je na webu PVS  
- Úprava rozpisu soutěží s uveřejněním upraveného dokumentu na webu PVS – 

splněno 
 
Usnesení: výbor bere informace na vědomí 
 
Na výbor dorazil Jakub Strnad, počet hlasujících členů se zvýšil na 9. 
 

Ad/4 Schválení nového člena STK - Tomáš Jedlička (Beach) 
Alexandr Mráz informoval výbor o nutnosti posílení STK beach. Navrhuje nového člena 
Tomáše Jedličku na základě jeho zkušeností a kompetencí. 
 
Usnesení: Výbor PVS 

1. Bere informaci na vědomí  
2. Schvaluje nového člena STK (Beach) Tomáše Jedličku 

 
PRO – 9,  PROTI – 0, ZDRŽEL SE - 0 
 
 

Ad/5 Problematika Metodické komise 
Problematika Metodické komise – znovu odložena na příští výbor 
D. Vaiglová: 
Metodická komise zatím zůstává stejná, nedošlo k obnovení a není zvolen předseda Metodické 
komise 
Usnesení: výbor bere informaci na vědomí 
 
 



  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretář: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu 8419897001 / 5500  

 

3 

Ad/6 Nové věkové kategorie mládeže 
Dana Vaiglová informovala: 

- V pracovní skupině ČVS jejíž je Dana Vaiglová členem došlo ke shodě, jak mají vypadat 
věkové kategorie na příští sezónu: 

- U22 – Junioři, U20 – Kadeti, U18 – Lvíčata, U16 – starší žáci/kyně 
- Kategorie platí stejně pro dívky i chlapce 
- Bude přidána jedna soutěž 
- Pondělí 17. 1. 2022 proběhne další schůzka, na které by pracovní skupina měla 

odsouhlasit formát soutěží pro sezónu 2022/2023 a následně předložit SR ČVS ke 
schválení. 

Dan Dvořák v této věci upozorňuje, že pokud bude přidána jedna soutěž, může nastat problém 
s kapacitou hal a jejich termínů v krajské soutěži. Navrhuje souběh soutěží. 
 
Usnesení: Výbor PVS 

1. Bere informace na vědomí  
2. Pověřuje Danu Vaiglovou vypracováním návrhu systému soutěží mládeže po 

schválení nových věkových kategorií výborem ČVS 
                               T: březen 2022   Odpovídá: D.Vaiglová 

 
PRO – 9,  PROTI – 0, ZDRŽEL SE - 0 
 

Ad/7 Příspěvky pro pořadatele v soutěžích mládeže 
Dana Vaiglová informovala: 

- Objevily se dotazy na výši příspěvku pro pořadatele, kteří s příspěvkem ekonomicky 
nevychází, když hrají turnaj ve dvou halách současně 

- Z důvodů narůstajících cen energií je záměrem na příští sezónu zvýšit startovné 
v soutěžích 

Alexandr Mráz informoval o stejném problému v beachi. Startovné na turnaje beache bude 
zvýšeno ještě v průběhu stávající sezóny. 
 
Usnesení: Výbor PVS 

1. Bere informace na vědomí  
2. Výbor PVS se shoduje, že v případě příspěvků pro pořadatele se jedná o finanční 

výpomoc, nikoliv o financování a pokrytí všech nákladů. Příspěvek je definován na 
1 000 Kč na turnaj 

3. Navrhuje revizi startovného pro příští sezónu, která bude projednána na komisi 
mládeže     T: 15.2.2022  Odpovídá: D. Vaiglová 

4. Pověřuje STK přípravou navýšení startovného na beachvolejbalových turnajích 
s okamžitou platností   T: ihned  Odpovídá: A.Mráz 
 

PRO – 9, PROTI – 0, ZDRŽEL SE - 0 
 



  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretář: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu 8419897001 / 5500  

 

4 

Ad/8 Školení III.Tř. trenérů květen/červen 2022 
Jakub Lébl: 

- Evidujeme velkou poptávku po dalším školení Trenér III. Třídy a jsou také zájemci, kteří 
se školení chtějí účastnit opakovaně 

- Navrhuje termín školení 28. – 29. 5. 2022 + 11. – 12. 6. 2022 ve stejné formátu jako 
školení proběhlé v listopadu 

Vít Mařík: 
- Potvrdil možnost pořádání školení Trenér beachvolejbalu přímo PVS. PVS připraví 

návrh pořádání vlastního školení, termín rok 2022, bude později specifikováno. 
 
PRO – 9, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 
 
Usnesení: Výbor PVS schvaluje termín školení pro trenéry III. Třídy a pověřuje Jakuba Lébla 
s přípravou organizace.  T: květen 2022  

 

Ad/9 Problematika nárustu cen energií 
Jakub Lébl: 

- Došlo k neúměrnému nárůstu cen energií a sportoviště se dostávají do složité situace  
- PVS se snaží pomoci a je iniciátorem výzvy s cílem vytvořit společné MEMORANDUM 

mezi většími pražskými sportovními svazy a PTU tak, abychom mohli zvolit jednotný 
společný postup ve snaze docílit vypsání mimořádného dotačního titulu, případně 
navýšení finanční alokace v Opatření MHMP - Provoz sportovního zařízení 

- PVS odeslal dotazník na pražské volejbalové kluby – vyjádřilo se 15 klubů a vyzýváme 
ostatní k vyplnění 

- Nashromážděná data budou společně předložena na MHMP s cílem pomoci klubům 
překonat krizi 

 
Usnesení: Výbor PVS  

1. Bere informace na vědomí 
2. Pověřuje Víta Maříka projednáním této vzniklé situace na následujícím Výboru ČVS 

s cílem dosažení podpory pro postižené kluby a provozovatele od ČVS potažmo od 
NSA.   T:ihned  

 

Ad/10 Finanční půjčka pro ČVS 
J.Lébl: 

- Smlouva o zápůjčce ČVS byla podepsána dle rozhodnutí výboru č. 8 a dojde 
k finančnímu převodu 

 
Usnesení: Výbor PVS  

1. Bere na vědomí  
2. Pověřuje Danu Vaiglovou zasláním příslušné částky na účet ČVS    T:ihned 

 



  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretář: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu 8419897001 / 5500  

 

5 

Ad/11 LODM 26. – 30.6. Olomouc informace 
Dana Vaiglová: 

- Informuje o změně termínu LODM, která se uskuteční v termínu 26. – 30. 6. 2022 
 
Usnesení: Výbor PVS  

1. Bere informaci na vědomí a pověřuje S.Haníkovou, aby uvědomila trenéry KCM o 
správném termínu konání LODM.  T: ihned 
 

Ad/12 Informace k VH PVS 
Jakub Lébl 

- Navrhuje uspořádat VH formou on-line 
 
PRO – 9, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 
 
Usnesení: Výbor PVS  

1. Schvaluje formu VH online a  pověřuje D. Vaiglovou a S. Haníkovou přípravou 
podkladů na VH    T: do konce března 2022 
 

Ad/13 Schválení změny člena STK PVS 
Alexandr Mráz: 

- Na základě ukončení činnosti Filipa Maliny ve funkci sekretáře PVS zaniká jeho členství 
v STK 

- Navrhuje nového člena – Svatavu Haníkovou   
 
PRO – 9, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 
 
Usnesení: Výbor PVS  

1. Bere informace na vědomí 
2. Schvaluje nového člena STK S. Haníkovou 

  
 

Ad/14 Různé 
  
Jakub Lébl: 

- Na základě doporučení účetního navrhuje místo jednorázového celoročního 
odměňovaní D. Vaiglové uzavřít DPP s měsíční odměnou 5 000 Kč 

 
PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 1 
 
Usnesení: Výbor PVS  

1. Schvaluje DPP Dany Vaiglové 
 



  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretář: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu 8419897001 / 5500  

 

6 

Ondřej Pastrňák:  
- Vznesl dotaz na pořádání BMV – odehrání všech kategorií v jednom dni 
- D. Vaiglová informovala, že turnaj BMV bude i nadále probíhat pouze v jednom dni 

s ohledem na situaci spojenou s Covid a ekonomiku. 
 

Ad/14 Různé 
 
Výbor č. 10 proběhne v nově stanoveném termínu – v úterý 15. 2. 2022 v obvyklém čase od 
13:00. 
Místo konání zůstává stejné dle plánu - Bělohorská 269/19. 
 
 
Zapsala: Svatava Haníková 
Schválil:  Jakub Lébl, Dana Vaiglová, René Činátl 


